ш:\Ыи
С О ГЛ А Ш ЕН И Е

М ЕЖ Д У  О РГАНО М  М ЕСТНО ГО  САМ О УПРАВЛЕН ИЯ ПО СЕЛЕНИ Я И ОРГАН)
М ЕСТНО ГО  САМ О УП РАВЛЕН И Я М УНИЦ ИПАЛЬНО ГО  РАЙОНА О П ЕР

О С УЩ ЕС ТВЛ ЕН И Я ЧАСТИ ПОЛНОМОЧИЙ

II!(регистрационные номера соглашения)
Р

о. с
/М ’’лдеЗй*гАдминистрация Антоновского сельсовета Завитинского района Амурской обяастаЩ

именуемая в дальнейшем «Администрация поселения» в лице главы Антоновского сельсове­
та Козычко Елены Степановны, действующей на основании Устава сельсовета с одной стс
роны, и администрация Завитинского района, именуемая в дальнейшем «Администрацй
района», в лице главы Завитинского района Линевич Сергея Сергеевича, действующего н
основании Устава Завитинского района, с другой стороны, далее именуемые «Стороны»;;;
соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом О
06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Ро
сийской Федерации» заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения
1.1.Администрация поселения передает Администрации района осуществление час

полномочий органа местного самоуправления Антоновского сельсовета по содействию \
развитии сельскохозяйственного производства, созданию условий для развития малого и
среднего предпринимательства.

1.2. Объем иных межбюджетных трансфертов для исполнения переданных .полно­
мочий, указанных в пункте 1.1. настоящего Соглашения указан в пункте 4.2. настоящего Со­
глашения.

2. Обязательства сторон
2.1. В соответствии с настоящим Соглашением Администрация района:
2.1.1. организует работу по выполнению переданного полномочия; , !: й ||
2.1.2. формирует и осуществляет муниципальную программу развития субъектов ма-Р;

лого и среднего предпринимательства; I'! ’$  ||||
2.1.3. образовывает координационные или совещательные органы в области развития;

малого и среднего предпринимательства; й 9ВИЙ»
2.1.4. распоряжается переданными ей финансовыми средствами, направляя их в иол-.-;'

ном объеме и в соответствии с целевым назначением на осуществление переданных полно-.;
мочий; уЩ |

2.1.5. предоставляет документы и иную информацию Администрации поселения,:*
связанную с выполнением переданных полномочий;

2.1.6. рассматривает представленные Администрацией поселения требования об
устранении выявленных нарушений по реализации переданных полномочий, не позднее чем [!
в месячный срок (если в требовании не указан иной срок), принимает меры по устранению;
нарушений и незамедлительно сообщает об этом Администрации поселения.

2.1.7. принимает на себя иные обязательства, возникающие в процессе исполнения
переданных полномочий по согласованию с Администрацией поселения;

2.1.8. предоставляет Администрации поселения отчет об использовании иных меж­
бюджетных трансфертов, по форме согласно приложению № 1 к настоящему Соглашению,
являющемуся его неотъемлемой частью:

по итогам первого полугодия - в срок до 12 числа месяца, следующего за отчетным.:
периодом;

по итогам года - в срок до 1 марта года, следующего за отчетным финансовым годом. ’
2.2. В соответствии с настоящим Соглашением Администрация поселения:
2.2.1. перечисляет Администрации района финансовые средства в виде иного меж-,||

бюджетного трансферта из бюджета сельского поселения, предназначенные для исполнения
переданных по настоящему Соглашению полномочий, в размере и порядке, установленных
разделом 4 настоящего соглашения; |Ж |

л

2.2.2. предоставляет Администрации района необходимую информацию и оказы­
вает содействие по реализации полномочий, указанных в пункте 1.1. настоящего Соглаше­
ния.

,г|:|к
3. Права сторон 11:|-[

3.1. Администрация района имеет право:
3.1.1. запрашивать у Администрации поселения информацию, необходимую для осу-; .

ществпения полномочий, переданных в соответствии с пунктом \ Л . настоящего Соглашения; Щ
3.1.2. в случае невозможности надлежащего исполнения переданных полномочий  ̂И:

сообщает об этом в письменном форме Администрации поселения в срок, не менее чем за
один месяц.

3.2. Администрация поселения имеет право: |
3.2.1. осуществлять контроль за исполнением Администрацией района переданных

полномочий, указанных в пункте 1.1. настоящего Соглашения, а также за целевым использо­
ванием финансовых средств, предоставленных на эти цели. В случае выявления нарушений
дает обязательные для исполнения Администрацией района письменные требования для
устранения выявленных нарушений в определенный срок.

4. Финансовая основа соглашения
4.1. Передача осуществления части полномочий по предмету настоящего!;

Соглашения осуществляется за счет иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых в
2021 году Администрацией поселения в бюджет Завитииского района, согласно Методике
предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Антоновского сельсовета За-
витинского района Амурской области бюджету Завитииского района на осуществление пол­
номочий (части полномочий) по содействию в развитии сельскохозяйственного произвол-;
ства, созданию условий для развития малого и среднего предпринимательства, утвержден­
ной решением Антоновского сельского Совета народных депутатов от 08.10.2020 № 79.

4.2. Объем иных межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления пе­
редаваемых полномочий на 2021 год составляет 1 000,00 (одна тысяча) рублей 00 копеек со­
гласно приложению № 2 к настоящему Соглашению.

4.3. Формирование, перечисление и учет иных межбюджетных трансфертов, предо­
ставляемых из бюджета сельского поселения бюджет)' Завитииского района на реализацию
полномочий, указанных в подпункте 1.1. настоящего Соглашения, осуществляется в соответ­
ствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, с порядком определенным
настоящим Соглашением.

4.4. Объем иных межбюджетных трансфертов может изменяться в течение финансо­
вого года в соответствии с федеральным, областным, районным и местным законодатель­
ством путем заключения дополнительного Соглашения.

4.5. Перечисление иных межбюджетных трансфертов осуществляется в бюджет Зави-
тинского района, однократно в течение трех месяцев с даты подписания настоящего Согла­
шения по реквизитам, указанным в разделе 7 настоящего Соглашения. [Л •

Ш«’■■■! ’
5. Ответственность сторон

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по
настоящему Соглашению Стороны несут ответственность в соответствии с законодатель­
ством Российской Федерации.

5.2. В случае использования иного межбюджетного трансферта в текущем финансо­
вом году не в полном объеме Администрация района обязана возвратить неиспользованную
часть иного межбюджетного трансферта в срок до 31 января года, следующего за отчетным
финансовым годом. Если Администрация района не возвратит до установленного срока не­
использованную часть иного межбюджетного трансферта, к ней будут применены меры,
предусмотренные действующим законодательством Российской Федерации.

1!р!

5.3. Осуществление переданного пол- номочия Администрацией района прекраща­
ется в случае прекращения действия соответствующих отдельных полномочий Администра­
ции поселения, вызванного изменением действующего законодательства РФ.

5.4. За нецелевое использование Администрацией района иного межбюджетнор
трансферта взимается штраф в размере 1/300 ставки рефинансирования Банка России, с
суммы бюджетных средств, использованных не по целевому назначению.

5.5. За несвоевременное перечисление иного межбюджетного трансферта взима>
штраф в размере 1/300 ставки рефинансирования Банка России за каждый день просрочки
исполнения обязательства. - И ®

/ 'Щ: -(К?-};
6. Срок действия соглашения

6.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания обеими сто до-;
нами и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2021 г. и лей:-
ствует до 31.12.2021 г.

6.2. По всем вопросам, не урегулированным настоящим соглашением, но возникаю*--‘
щим в ходе его реализации, Стороны руководствуются действующим законодательством
Российской Федерации.

6.3. Действие настоящего Соглашения может быть прекращено досрочно по соглаше-
нию Сторон, при условии обоснования невозможности осуществления администрацией рай­
она полномочий, указанных в пункте 1.1. настоящего соглашения.

Действие настоящего соглашения может быть прекращено в одностороннем порядке в
случае:
- изменения действующего законодательства Российской Федерации;
- неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из Сторон своих обязательств в соот|> р
ветсгвии с настоящим соглашением.

6.4. При досрочном расторжении настоящего Соглашения, Сторона, инициируют;!
его досрочное расторжение, обязана уведомить не менее чем за 1 (один) месяц другую стд+
рону о своем обоснованном желании прекратить действие настоящего соглашения.

6.5. Настоящее соглашение составлено и подписано в двух экземплярах, идентичных
по своему содержанию, имеющих равную юридическую силу.

ая '

7. Реквизиты и подписи сторон
Администрация Антоновского сельсовета
676883, Амурская область, Завитинский
район, с. Антоновка, ул. Молодежная, 15.

УФ К по Амурской области (Администра­
ция Антоновского сельсовета Завитин-
ского района Амурской области),
ИНН 2814000081, КПП 281401001,
ОКТМО 10621408, ОГРН 1022801063614,
л/с 03233000081,
банковский счет 40102810245370000015,
казначейский счег
03231643106214082300,
БИК 011012100, отделение Благовещенск
Банка России//УФК по Амурской области

; Б$й>вещенск
овского сельсовета

Козычко Е.С

20<0?.

Администрация Завита некого района I!
676870, Амурская область, г. ЗавитиНск, уЛЩ;
Куйбышева, 44

• «?'•; м!?! 1; *
- II

|
Ж;?:!

И

УФК по Амурской области (Финансовый от*
дел администрации Завитинекого района л/сч |
03233100011),
ИНН 2814000532, КПП 281401001
ОКТМО 10621101, ОГРН 1022801063394.
банковский счет 40102810245370000015,
казначейский счег 3231643106210002300,
БИК 011012100, отделение Благовещенск бан­
ка России//УФК по Амурской области г. Бла­
говещенск -г®»*»»*.

Глава

вич С.С.

1  ̂ V-
■-( Г> / / / V

Приложение № 1
к соглашению между органом местного
самоуправления поселения и органом
местного самоуправления
муниципального района о передаче
осуществления части полномочий
«30 » 20^0г. №

Отчет
об использовании иных межбюджетных трансфертов

(наименование муниципального района)
по состоянию на 20 г.

№ Наименование Фактически Объем расхо­ Примечание
п/п мероприятия получено за от­

четный период
(руб.)

дов за отчетный
период (руб.)

«

> : ,*!: -г

ИТОГО:

Руководитель _______________  _________________
(подпись) (расшифровки подписи)

м.п.
Главный бухгалтер______________  _________________

(подпись) (расшифровка подписи)

Приложение № 2
к соглашению между органом местного
самоуправления поселения и органом
местного самоуправления
муниципального района о передаче
осуществления части полномочий
« 3 Р » 20М> г. № 3

>'!: ь|: 11111-Объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету Завитинского район;
из бюджета Антоновского сельсовета Завитинского района Амурской области по содействии

сельскохозяйственного производства, создание условий для развития малого и среднего
предпринимательства

№
п/п

Направление расходов Объем затрат, рублей

1 Объем иных межбюджетных трансфертов на
осуществление переданных полномочий

1 000,00
• -л,

ИТОГО 1 000,00
п::

1|: